

Số: 641/KH-PGDĐT

Thanh Oai, ngày 18 tháng 7 năm 2022

KẾ HOẠCH
Tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng”
ngành Giáo dục Thanh Oai năm học 2022-2023

Căn cứ Thông tư số 26/2017/TT-BGDĐT ngày 18/10/2017 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc quy định tổ chức hoạt động văn hóa của học sinh, sinh viên trong các cơ sở giáo dục; Quyết định số 1157/QĐ-BGDĐT ngày 25/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Thẻ lệ Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” toàn quốc lần thứ XII-2022. Để thiết thực chào mừng 40 năm kỷ niệm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2022); các ngày lễ lớn, các sự kiện lịch sử, chính trị của đất nước trong năm học 2022-2023.

Thực hiện kế hoạch số 2068/KH-SGDĐT, ngày 15 tháng 7 năm 2022 về việc triển khai kế hoạch Tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” ngành Giáo dục Hà Nội năm học 2022-2023

Phòng Giáo dục và Đào tạo xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” ngành Giáo dục và Đào tạo Thanh Oai năm học 2022 - 2023 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Thông qua Hội thi góp phần tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, văn hóa ứng xử trong môi trường giáo dục, góp phần đáp ứng yêu cầu giáo dục toàn diện cho học sinh phổ thông, là dịp để các học sinh giao lưu, học hỏi, tạo không khí vui tươi, phấn khởi trong các nhà trường.

Nâng cao đời sống tinh thần, khả năng cảm thụ văn hóa - nghệ thuật cho học sinh, góp phần xây dựng môi trường văn hóa lành mạnh trong các cơ sở giáo dục.

Qua Hội thi cấp thành phố sẽ lựa chọn những cá nhân xuất sắc tham gia đội tuyển học sinh Thủ đô tham dự Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” toàn quốc do Bộ Giáo dục và Đào tạo tổ chức.

2. Yêu cầu

Hội thi được tổ chức theo các cụm trường và chung kết cấp huyện để lựa chọn tiết mục tham dự cấp Thành phố.

Các đơn vị tham gia Hội thi nghiêm túc thực hiện theo thể lệ Hội thi và các quy định của Ban Tổ chức đề ra.



II. NỘI DUNG

1. Đối tượng dự thi

Là học sinh hiện đang học tập tại các trường trung học cơ sở và tiểu học trên địa bàn huyện Thanh Oai trong năm học 2022-2023 được xếp loại học tập từ trung bình trở lên và xếp loại hạnh kiểm từ khá trở lên của năm học 2021-2022.

2. Thời gian tổ chức

- Cấp cụm trường: hoàn thành trước ngày: 15/8/2022.
- Chung kết cấp huyện hoàn thành trước: 21/8/2022.
- Cấp thành phố: hoàn thành trước ngày: 10/10/2022.

3. Công tác tổ chức hội thi

Để bảo đảm chất lượng và kế hoạch thời gian Hội thi, Ban Tổ chức chia các đơn vị thành 05 cụm và lịch thi cụ thể như sau:

Khu vực	Cụm trường chủ trì	Các trường TH và THCS thuộc các Xã	Lịch thi
Cụm 1	TH Cự Khê	- TH&THCS: Xanh Tuệ Đức, Victoria-Thăng Long, Newton5, - Xã: Bích Hòa, Cự Khê, Bình Minh.	<i>8/8 Thứ Hai</i>
Cụm 2	TH Mỹ Hưng	Mỹ Hưng, Cao Viên, Thanh Cao, Thanh Thùy	<i>9/8 Thứ Ba</i>
Cụm 3	THCS Nguyễn Trực - KB	Thanh Mai, Tam Hưng, Kim Bài, Đỗ Động, Kim Thư.	<i>10/8 Thứ Tư</i>
Cụm 4	THCS Dân Hòa	Phương Trung, Dân Hòa, Hồng Dương, Tân Ước.	<i>11/8 Thứ Năm</i>
Cụm 5	THCS Cao Dương	Liên Châu, Xuân Dương, Cao Dương, Thanh Văn, Kim An	<i>12/8 Thứ Sáu</i>
Dự kiến thời gian thi cấp huyện: 20/8/2022 Thứ Bảy.			

4. Cơ cấu giải thưởng:

* Cấp cụm trường:

- Giải nhất: 02 giải/ Cụm (01 giải nhất cấp TH và 01 giải nhất cấp THCS).
Riêng Cụm 1: **03** giải Nhất (*thêm 01 Giải Nhất trao cho khối trường Ngoài công lập*).

- Giải Nhì: 02 giải/ Cụm (01 giải nhì cấp TH và 01 giải nhì cấp THCS)..
Riêng Cụm 1: **03** giải Nhì (*thêm 01 Giải Nhì trao cho khối trường Ngoài công lập*).

- Giải Ba: 02 giải/ Cụm (01 giải ba cấp TH và 01 giải ba cấp THCS).
Riêng Cụm 1: **03** giải Ba (*thêm 01 Giải Ba trao cho khối trường Ngoài công lập*).

- Các trường còn lại: Giải Khuyến khích.

* Cấp huyện:

- Cơ cấu giải: 01 giải đặc biệt, 02 giải Nhất , 02 giải Nhì, 02 giải Ba, 04 giải Khuyến khích.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo

- Tổ Tiểu học có trách nhiệm:

+ Xây dựng các văn bản, triển khai chỉ đạo, tổ chức Hội thi.

+ Tham mưu Trưởng phòng Giáo dục thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo Hội thi cấp huyện.

+ Xây dựng dự toán kinh phí triển khai Hội thi và thanh quyết toán kinh phí tiết kiệm, hiệu quả, bảo đảm đúng quy định hiện hành.

- Chuyên viên, viên chức thuộc phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp cùng Tổ Tiểu học trong công tác khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tại Hội thi.

- Văn phòng Phòng GD: chủ trì hướng dẫn Tổ Tiểu học, các đơn vị trường học chuẩn bị kinh phí và sử dụng nguồn kinh phí đúng quy định hiện hành.

- Tổ Giáo dục trung học, Giáo dục tiểu học và các Tổ chuyên môn khác: có trách nhiệm cử người tham gia Ban Tổ chức, phối hợp cùng Tổ Tiểu học thực hiện nhiệm vụ được phân công.

2. Các trường Tiểu học và THCS

Xây dựng và triển khai thực hiện kế hoạch, chỉ đạo và tổ chức tốt Hội thi các cấp theo thẩm quyền và phân công của Phòng Giáo dục và Đào tạo. Công đoàn trường phối hợp với Nhà trường trong công tác tổ chức Hội thi.

Chịu trách nhiệm về kinh phí, an toàn của đơn vị mình khi tham gia Hội thi cấp Cụm trường, cấp Huyện, cấp Thành phố theo thẩm quyền và theo quy định hiện hành.



3. Cụm trưởng các cụm thi: Thống nhất các trường trong cụm báo cáo kế hoạch tổ chức hội thi cấp cụm trưởng về Ban Tổ chức trước ngày **05/8/2022**.

Phối hợp với Ban Tổ chức trong công tác tổ chức Hội thi cấp Huyện. Chuẩn bị các điều kiện để tham gia đội tuyển của Huyện tham dự Hội thi “Giai điệu tuổi hồng” Thành phố.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

1. Kinh phí tổ chức Hội thi cấp Huyện do Phòng Giáo dục và Đào tạo chịu trách nhiệm.

2. Kinh phí thực hiện ở cấp Cụm trưởng được trích từ nguồn chi ngân sách nhà nước theo phân cấp và sử dụng kinh phí từ các nguồn hợp lệ khác theo đúng các quy định của pháp luật.

V. THẺ LỆ HỘI THI

- Phụ lục kèm theo.

- Trong quá trình tổ chức triển khai, nếu có khó khăn, vướng mắc các đơn vị liên hệ qua Tổ Tiểu học, 135 Kim Bài, Thanh Oai, Hà Nội, hoặc gọi trực tiếp cho số điện thoại: 0762180888- Đ/c Hồng Phúc để được hướng dẫn, giải quyết theo quy định./.

Nơi nhận:

- Sở GDĐT;
- Ban Tuyên giáo HU;
- Văn phòng UBND huyện;
- Phòng TCKH;
- Các trường TH, THCS;
- Lãnh đạo PGD;
- Các Tổ CM;
- Lưu: VT, (P,09).

(để báo cáo)

